
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН 

(Минобрнауки РД)

f
« 0$» 2023 г.

ПРИКАЗ

Махачкала

Об аттестации рабочих мест 
для работы в информационной системе 

«Система аттестации педагогических работников»

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2006 года №152-ФЗ 
«О персональных данных», постановлением Правительства Российской 
Федерации от 1 ноября 2012 года №1119 «Об утверждении требований к защите 
персональных данных при их обработке в информационных системах 
персональных данных», Соглашением о единой кадровой политике в сфере 
образования, заключенным между Министерством образования и науки 
Республики Дагестан и администрациями муниципальных образований 
Республики Дагестан и в связи с необходимостью выполнения организационных 
и технических мер по обеспечению безопасности персональных данных при их 
обработке в информационных системах персональных данных,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Определить оператором информационной системы «Система аттестации 
педагогических работников» (далее - ИС «САПР») ГБУ ДПО РД «Дагестанский 
институт развития образования».

2. Оператору предоставить доступ муниципальным образованиям к разделу 
ИС «САПР» «Аттестация руководителей образовательных организаций» 
посредством подключения к защищенной сети передачи данных № 11028 по 
технологии ViPNet.

3. Рекомендовать администрациям муниципальных образований 
Республики Дагестан:



3.1 Предусмотреть аттестацию рабочих мест, посредством которых будет 
осуществляться доступ к разделу ИС «САПР» «Аттестация руководителей 
образовательных организаций» и обработка персональных данных, в срок не 
позднее 1 июня 2023 года.

3.2 Направить в ГБУ ДПО РД «Дагестанский институт развития 
образования» утвержденный план мероприятий по проведению аттестации 
рабочих мест, в срок не позднее 20 февраля 2023 года.

4. Разместить настоящий приказ на официальном сайте Министерства 
образования и науки Республики Дагестан (www.dagminobr.ru).

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
министра Далгатову А.О.

Министр Я. Бучаев

http://www.dagminobr.ru

